
Приказ о возбуждении дела № 05-254/2016  и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
отношении ПАО «Аэрофлот»

Исх. от 01.11.2016г. № 02/413-к

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-254/2016 по признакам нарушения ПАО «Аэрофлот» пункта
10 части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в нарушении установленного нормативными
правовыми актами порядка ценообразования, неправомерном включении в тариф
по обработке груза услуги по выдаче груза грузополучателю и взимании платы по
договору воздушной перевозки груза.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-254/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии        <…>;

члены Комиссии                     <…>;

                                                <…>;

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-254/2016 назначить <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

<…>.


